ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 сентября  2021 года № 671-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В целях оптимизации деятельности управления делами Губернатора
Иркутской области и Правительства Иркутской области и государственного
казенного учреждения Иркутской области «Центр комплексного обеспечения
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 41 Положения о межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений при Правительстве Иркутской области,
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области
от 4 мая 2009 года № 142-пп, изменение, заменив слова «управление делами
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области» словами
«государственное казенное учреждение Иркутской области «Центр
комплексного обеспечения Губернатора Иркутской области и Правительства
Иркутской области».

2. Внести в абзац третий пункта 3 Положения о проведении конкурса
целевых программ муниципальных образований Иркутской области,
направленных на поддержку социально ориентированных некоммерческих
организаций, расположенных на территории муниципальных образований
Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской
области от 30 августа 2012 года № 439-пп, изменение, заменив слова
«управление делами Губернатора Иркутской области и Правительства
Иркутской области» словами «государственное казенное учреждение Иркутской
области «Центр комплексного обеспечения Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области».

3. Внести в абзац третий пункта 16 Положения об областном конкурсе на
лучшие материалы средств массовой информации, направленные на создание
тематического информационного продукта (проекта) по профилактике
экстремистских и террористических проявлений, утвержденного
постановлением Правительства Иркутской области от 3 декабря 2012 года
№ 692-пп, изменение, заменив слова «управление делами Губернатора

2

Иркутской области и Правительства Иркутской области» словами
«государственное казенное учреждение Иркутской области «Центр
комплексного обеспечения Губернатора Иркутской области и Правительства
Иркутской области».

4. Внести в абзац первый пункта 26 Порядка ознакомления с информацией
о деятельности Правительства Иркутской области, иных исполнительных
органов государственной власти Иркутской области, лиц, замещающих
государственные должности Иркутской области в системе исполнительных
органов государственной власти Иркутской области, в занимаемых ими
помещениях, установленного постановлением Правительства Иркутской
области от 29 апреля 2013 года№  173-пп, изменение, заменив слова «управление
делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области»
словами «государственное казенное учреждение Иркутской области «Центр
комплексного обеспечения Губернатора Иркутской области и Правительства
Иркутской области».

5. Внести в Порядок обеспечения специальной одеждой представителей
Правительства Иркутской области, иных исполнительных органов
государственной власти Иркутской области, входящих в состав комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Иркутской области, утвержденный постановлением
Правительства Иркутской области от 22 мая 2013 года № 194-пп, следующие
изменения:

1) в пункте 5 слова «Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ
«О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
для государственных и муниципальных нужд» заменить словами «Федеральным
законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд»;

2) в пункте 6 слова «управления делами Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области» заменить словами «государственного
казенного учреждения Иркутской области «Центр комплексного обеспечения
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области».

6. Внести в Регламент Правительства Иркутской области, утвержденный
постановлением Правительства Иркутской области от 1 июня 2016 года
№ 334-пп, следующие изменения:

1) в пункте 120 слова «управление делами Губернатора Иркутской области
и Правительства Иркутской области» заменить словами «государственное
казенное учреждение Иркутской области «Центр комплексного обеспечения
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области»;

2) в пункте 138 слова «управление делами Губернатора Иркутской области
и Правительства Иркутской области» заменить словами «государственное
казенное учреждение Иркутской области «Центр комплексного обеспечения
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области».

3

7. Внести в пункт 3 постановления Правительства Иркутской области
от 21 декабря 2016 года № 821-пп «О конкурсе на звание «Лучший сотрудник
оперативных подразделений по контролю за оборотом наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров органов внутренних дел Иркутской
области» изменение, заменив слова «управления делами Губернатора Иркутской
области и Правительства Иркутской области» словами «государственного
казенного учреждения Иркутской области «Центр комплексного обеспечения
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области».

8. Внести в пункт 4 Положения о проведении областного конкурса «Доброе
сердце», утвержденного постановлением Правительства Иркутской области
от 10 января 2020 года № 9-пп, изменение, заменив слова «управление делами
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области» словами
«государственное казенное учреждение Иркутской области «Центр
комплексного обеспечения Губернатора Иркутской области и Правительства
Иркутской области».

9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru